
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

プログラム 

前回例会の出席報告 

Rotaract Club of Tokyo 

東京ローターアクトクラブ 2026 年 1 月 24 日（土）｜24th January 2026 

2025-2026年度 1月度例会報告書 

2025-2026 年度テーマ 『知行合一』 

会長 川上紹雪 直前会長 彌冨敏宏 幹事 木村遥 

例会日 2026 年 1 月 17 日（土） 10：00〜11:30 

例会場 帝国ホテル 東京 

 

【次回例会】 

例会日 2026年 2月 21日（土）14:00〜17:00 

例会場 遠山記念館 

内容 遠山記念館見学 

1. 

2. 

 

 

 

全体出席者数 

会員総数 

会員出席者数 

会員欠席者数 

会員出席率 

帝国ホテル館内見学 

写真撮影 

24名 

22名 

13名 

9名 

59％ 

【帝国ホテル館内見学】 

1月は、1890年（明治 23年）に日本初の本格的なグランドホテルとし

て誕生した帝国ホテルについて、館内見学を通してご案内いただきま

した。建築家フランク・ロイド・ライトの意匠が随所に凝らされた館

内は、幾何学模様の装飾デザインが美しく、細部にまでこだわり抜か

れた設計思想を学ぶことができました。 

また、客室点検を担当されているインスペクターの方から実際のお部

屋のチェックを実演していただき、快適な宿泊環境を維持するための

プロフェッショナルならではの視点や厳しい基準に触れることがで

き、大変印象に残りました。 

同地区のローターアクトクラブからも 4名の参加があり、地区内での

親睦及び学びを深められる時間となりました。 

とができました。 

 

 


